stiones et retrogradaciones et leuaciones  
 et depressiones eccles p d m figurab om q  
 stellacionu et hec non faciet nisi p intelli  
 gentia et voluntate diuine sciencie turba  
 bit et confundet motus celestes p intelligen  
 tia et voluntate cu eius intelligencia et  
 aare non possit nec eius voluntas ce  
 nisi recta **C**amp deatibus mris manifest  
 tid est quia motus suis hoc e corporu su  
 oru non intendit aliquid eo figuratibus  
 supradictis nisi forte figuraco huius sit  
 metra ad aliq aliud opacone Interdum em  
 se imute aptant homines in figuram circu  
 larum q admodu ad charos ducendas ud  
 ad homis quad he figurat hys suppartid  
 Similitud ad figuram palellam et figuram  
 longitudinis triu uel etia aliud aliquid pro  
 ut nccitas opaconis quam expe mcedit  
 acquisierit triangulais uero uel quadra  
 tus aut aliud figuracois aspectus in o  
 quare p opacone que est comellige  
 et voluntate perse et solud alioqui no es  
 set opaco huius p intelligencia et volu  
 tatem p se pcut nec opaco troandi a  
 dificandi id quibus manifestu e tibi q  
 licet sint p intelligencia siue ymagma  
 tam et voluntate non sit tam pca so  
 las aut opois solis ymo opois p mstru  
 meta **C**amp quid ead quod dicit ar q  
 quod etia sensu non attestaco manifest  
 tid est de virtutibus semu quaru opa  
 rones adeo euidentes si uel non cent  
 in seibus uel non oparent in eis qz  
 alteru ncc est si aia illa quod plo dno  
 aiam mudi oia hec que gnant et cor  
 rumpunt sub spectu lime videt hores  
 aialia et uegetabilia p intelligencia  
 sola et voluntate aie illius gnarent  
 Supuacue em et mutile cent h q  
 virtutes in seibus si intelligencia et  
 voluntas aia mudi p se solam pffice

ad huius opacones Quod si dicit quis  
 quia uires motiue et aliaru etia opa  
 rone effectiue p m mebris aialiu h  
 una sit aia incorpore uig tuu q aia  
 les nec tame uires ille supfluud **D**ico  
 qm pmo iste destruit duobus modis p  
 qm p hoc homines et alia aialia erit  
 mbra **C**amp hoc pcut nullu mbra aia  
 lis aial est ata nec homo nec aliud  
 aliquid est opatibus aial erit sed et  
 mbra aialis illius magni monstuo  
 rissimi et horrendissimi Et qnter eo  
 hoc accidet in nullo homi uel aialiu  
 alioru aiam **N**ec aia humana eie  
 nisi quinoce **C**um nulla perfectio tuu  
 tuu combris homi uel alioru aialiu  
 aia sit uel etia dicat sed nec homines  
 erunt aialia p h uel aial uind **C**amp  
 hoc nec unus homo nec multi ho  
 mines **S**ed destruit pmo huius p  
 hoc q aia que est totu corpus quod  
 tuu impo est ut aiet uel uinifig  
 illud siue pfficiat **C**um pfectio omis q  
 sentialis pars perfecti sit atq de apo  
 et in eo de nccitate ce heat **Q**uare  
 q ad aia est que est in pccate no  
 pe aiate aut uinifitatu plone nec ul  
 lo mays ce pfectio eius sit nec aia ce  
 li siue alius corpis pe ce pfectio aq  
 eo homibus aut aialibus aut uege  
 tabilibus que p apud nos hoc est st  
 circulo hmaru **Q**um aut dixi e mp  
 cedentibz de aia asta q mtragra da  
 raibz et opatibus et depressionibz  
 planctuz et edipfacibus alybz oibz  
 quibus **q**uibus virtutes eoz et opacones  
 impediri possunt astronomi et non  
 dicit in hoc pmane qpletid perque  
 firma fiet id sen pbaco quod inten  
 debat supplebo hic et firmabo pbaco  
 nem hanc **D**ico q quia si aia illa of

fiat ea que nesciam et notiam uel efficit  
illa scienter uel uolenter uel ignorans  
et propter hoc non uolenter aut in uita  
Quod si scienter operatur impedimenta co-  
tutud et operacioni Qualiter g' mouet  
eos ad per motus et motus figurat o-  
perari uolunt eos amicos astronomia et  
amicos p'ra transierant astronomis q' imp-  
ut quid eos retrogradi facit aut quia p'p-  
multo p'cesserint certat q' ape p'passet  
aut quia minus uolenter moti aut quia pe-  
nitent ea co usq' nouisse. Quare p'ter  
impud et uoluntate eius mouit eos nec  
est uel in parte uel in toto q' imp- qua-  
liter obsidet eos consuetudine aliquo corp-  
inter duos malos ubi mirabiliter liga-  
tam uirtute eius stripperit astronomi  
Similiter et qua decem eclipsat solem  
et lunam et interduo alios frequent  
Quo fine fuerit uel utilitate tot et  
tanta mala querit atq' p'curat corp-  
huius cu nec certat in animam brutale ca-  
dat asta malignitas ut corp- in quo est  
uel mebrum uel aliquod q' inbris eius  
scienter moueat ad impedimentum ap'ius  
uel lesionem uirtutis illius quibus for-  
tus g' non est uole ut hoc cadat in  
animam illam nobilissimam ac sapientissi-  
mam Si uo nesciens hoc operatur h'  
certam hmo ualde erroneus est q' im-  
certat si ista ignorantia in eo maliter  
est tam longa assuetudine multos ab-  
lato est ab ea et q'ia est p'ra acq'uisita  
Inhibitis em aialibus uideamus p' assuetu-  
dinem nales ignorancias multas tolli  
et opa in multis quasi disciplinabiliter  
emendari Ita certat ut quod' exillis loqui  
dicit uideamus si loquela dicenda est  
locucione humane tales effigiacoes  
Qualiter aut a perulis ita durasset as-  
ta ignorantia i aia mundi q' imp- in  
astronomi qui homines fuerunt a p-

tam q' breuis uite et tam longe a  
maeribus astis et figuracionibus corp- et  
alia que mundam et notiam tibi her oia  
in uenit in uestigacionibus et obfua-  
bus suis aualiter ignorare p' aia mundi  
aliquid omni astis q' imp- quomo aial-  
tris notissim' p' motus corp- uideat  
atq' inbris et hoc q' imp- p' ymagi-  
nacione siue intelligencia et uoluntate  
certat Qualiter motus celestes uel motus  
figuracoes latere possunt aiam mundi ad-  
fiant p' intellectum et uoluntate ap'ius  
Si uero dicit q' ea in uita accidit as-  
tracoes et impedimenta uirtutis su-  
arid planetis Est g' alia uirtus motus  
celos et planetas q' ipa aia mundi nescit  
aut p'hor' possunt aliquid horid mo-  
u' in p' ab aia Nec certat ape p'lo ai-  
re certat aia alia motus celos uel alie  
aie mouentes eos q' aia illa mundi q'  
p'lo possunt et de hoc certat ad huc q' cad-  
et difficultates eod' sequit certat hmo  
errorem p' uias multas q' uolentia  
atq' afflictus et uelut pugna et uol-  
lo sit apud celos hoc aut nemo p'hor'  
ad huc dixit

**H**is g' ad coritacionis et ceatatis  
Declaranda p'p'rie et opione p'lois  
Dico quia p' m' simam meo no fuit  
apud p'lois mundum tantu corp- aial  
vno et sed celis p'lois hoc est tantu q'  
est anima supra uel uoluntate sperant  
mobilitate p'p'ratu qua p'lois forstam f'  
didit esse speram stellam fixam for-  
tam em noua spera latuit ad q'ad  
et decima et ap' m' et alios p'hos sola  
quippe p'ancas dactna .x. celis ponit  
quad et uolent emp'uid hoc est p'  
lucidum seu p'fulgidum Et and' hoc  
ap' m' sensisse autena et p'lois cancor-  
dasse ubi dicit quia celum e aial deo

obediens & illud uel mundus apertellens  
 mundicie et puritatis aut ab ultimitate  
 mobilitatis siue uoluntatis sed horrida  
 tus uidetur. Albinus uero sarracenus  
 in libro copiosius audientis apud dicit deo  
 et ipm celi. Quod si de creatore intellego  
 errant intolerabiliter. Ignorantia etiam  
 dampnabilissima et obiectata fuisse non  
 dubites. Creator enim in super eminentia  
 nobilitatis uoluntatis libertatis sic sit et  
 in rebus ut neque committitur nec alligatus  
 sit eis aut alieni corpore. Spiritus autem omnis  
 ut spiritus corporis uel dicitur sic alligatus et  
 corpori suo uoluntate mali ut non possit  
 et contra illud uel non possit bene esse  
 ex omnibus modis suis nisi in illo et tunc  
 illo hoc autem dico propter aras humanas  
 que in conspectu beatissimorum angelorum sus  
 cepte sunt quibus quid bene est. Non autem  
 ex omnibus modis suis. Quod est dicitur. Quia  
 non deum completa est beatitudo carum aut  
 gloria tunc cessant ad huc eis perficiende  
 et gloriande omnes ille uices carum quibus  
 operantur in corpore et per illa. Quia  
 longe autem accedat sit omnis uice  
 operatio omnis que defectus. manifestum  
 est tibi ex ultimitate glorie ipsius. Quia  
 et de tanto phis tantus error facile ce  
 dendus non est. magis uisibile ar  
 bitror. firmam apud intellegisse per  
 transpam ita uidelicet ut tenentur apm  
 ipm celi propter nobilitatem suam et appri  
 quationem suam ad nobilitatem atque diu  
 nitatem creatoris et deo. Non car  
 tenentur uel intellegu quia creator  
 deus dicitur. In illa enim nihil ei gerat. Quia  
 nomine illud nomine et ipm et mirabile  
 creatoris propter quod nec perale he  
 Omnia non multiplicat. Atque amorem eius  
 diuinitas inuocet. Quia deus et dicitur de om  
 nino et de omnibus alijs dicitur. Et nullatenus  
 illa ratione uel intentione. Sic ergo ipm

celi dei diuinitate operandus est. Albinus  
 masar sicut quone aut apolline. Et a  
 como quo quid mundum apm deo dicit  
 non uiti sunt. Quos uideat quid ex  
 phis cytalicijs dicit in libro suo de hoc  
 que pulchritudo per se est ipsi rotundo deo  
 aut querit de alijs celis. Utrum illa eadem  
 aut aitate sunt aut hec. Quia quicquid que  
 caput aiam ipam gentius dicitur. Utrum  
 ipm plonem que uim quodque caput aiam  
 ipa aitate est. Et quia uim intellegit  
 quodammodo ex eadem et diuiso rata aggrega  
 tione aiaz illarum per similitudinem que  
 hinc celi admutem. Quia admodum ipm  
 idem posuit caput et cor et matrem  
 in hominibus aial et in chilois tamem  
 hanc quicquidque aial uim et perit  
 et mundus uim tunc et uim uim  
 quod ab omnibus notatur. Quia uim  
 siue uim quod posuit in aial  
 illa posuit in celo que ipm operabat per  
 ipale aut nobilissimum inter celos.  
 Diuersum autem aie illius uim intellego  
 esse aggregationem aiaz aliorum celorum  
 tunc per multitudinem atque diuersitatem  
 caput tunc per diuinitatem que az in modis  
 nec non et similitudinem admodum celi  
 illius quod nobilissimum ac principale  
 operandus est. Debes etiam scire quia  
 caput in homine ipm posuit hominem  
 et residuum uero sicut colupnam esse  
 ad supportand atque gestand in alio  
 homine et caput apm sic et nobilissi  
 mum partem uim corpori tunc que re  
 siduo supponente aial et posuit. Et  
 residuum uelut quoddam uehiculum ad  
 sustentationem in sublimi hanc et defen  
 re aial illud. Nec negaret ipm me  
 bra hominis partes hominis et que quod  
 uim notandi homines homo enim  
 hinc notatur et uim non caput  
 ipm sed tunc quod ex capite supposito

q̄ corpore q̄pant̄. Et ipse intelligens  
et plō intelligebat q̄ ap̄te illa super e-  
minēt̄ totū notāretur homo. Quod  
ap̄te corp̄is tamq̄ ab humo p̄co q̄  
fres̄tis es s̄ue t̄ena totū notātur hō  
Quod q̄ plōis consuetudo cēt̄ seq̄ me-  
taph̄as ista tamē videt̄ m̄chi. V̄s̄itō  
intencō s̄monis eius. De cā m̄di. De  
bes aut̄ s̄ire quā co usq̄ exauerit  
quid et fuerit cons̄p̄ intellad̄ def̄it̄.  
ut t̄cedent̄ v̄nam aiām m̄di m̄o q̄p̄  
m̄ m̄do aiātū est aiātē nec q̄d̄ q̄s̄  
s̄d̄m̄ essentia et v̄tatem aiām fact̄  
quā aiām plōis s̄d̄ aliā aiām. Et hoc  
co alietate aiātōis et aiātī. Et quo nec  
h̄nt̄ recipere non aliud ēē p̄tatem quā  
plōis cōtū et s̄ v̄tatem et aliud q̄  
p̄ductis alicatibus. Quā q̄ ḡiātō  
et cor̄ s̄ cor̄ non erit m̄ hominibus uel  
m̄ alijs aēbus t̄d̄ ḡiātō s̄t̄ m̄gress̄  
m̄ s̄p̄m̄ s̄ ap̄. Et cōm̄p̄tō egress̄  
ab illa. Nec s̄ant̄ p̄tēm q̄n̄ potius  
s̄d̄m̄ s̄bales formas h̄iū cō m̄tātōes  
videl̄z que s̄ s̄d̄m̄ actōis uel actōis  
tales formas altātōes s̄t̄. Non autē  
ḡiātōes aut cor̄nes. **Ad** m̄p̄ neq̄ h̄ātes  
neq̄ alie aēs m̄āntur s̄ actōis neq̄  
d̄m̄ am̄s et alius aut v̄m̄d̄ et aliud  
neq̄ cō p̄tates quād̄ p̄uer et modo  
s̄n̄q̄ m̄āntur v̄nq̄ et alius aut duo  
hominēs. Quāuis ap̄e s̄n̄q̄ d̄iāt̄ ap̄e p̄iō  
multa m̄iōp̄tate actōis aiātē s̄ nō  
est m̄ter hominēs alius nōm̄s d̄iāt̄ q̄  
s̄ actōis non cadet̄ m̄is ap̄ud eos. Nō  
erit multi uel multi s̄d̄ erit v̄nq̄ et  
idem homo quēadmod̄ p̄tates quādā  
p̄uer et m̄s s̄n̄q̄. Quid est m̄tātō autē  
h̄iū erit nō aēbus aut p̄bātibus u-  
tend̄ est s̄d̄ igne et gladio oī q̄ p̄cali-  
gend̄ q̄m̄m̄. Nec t̄ ḡiātō s̄m̄o  
cūq̄d̄ q̄y talis p̄h̄s qui d̄icit quā

sola actū ad valetas facit d̄iāt̄ m̄d̄.  
Qm̄ intencō eius non fuit m̄ hoc m̄s̄  
uel q̄cludē p̄tēm et alias s̄bales d̄iāt̄ uel  
retulit̄ intellectū s̄m̄onis s̄u ad nos m̄  
telligens d̄iāt̄ ipam̄ diff̄m̄tōz m̄m̄  
fuit q̄ intencō eius m̄ hoc s̄m̄one q̄ s̄  
la actū ad valetas i non s̄p̄s aut d̄iāt̄  
s̄bales aut aliud q̄m̄ cōtū facit d̄iāt̄  
m̄o hoc est d̄iāt̄ ipam̄ m̄d̄iū uel  
facit d̄iāt̄ m̄tātōē m̄iābile nobis m̄d̄i  
m̄d̄iū. Non cōm̄ m̄ s̄p̄e d̄iāt̄ m̄tātōz  
m̄d̄iū uel magis cōm̄m̄ s̄m̄l̄it̄  
cōtū aiātōis que ē eis m̄ s̄p̄e uel po-  
tius que est ap̄d̄ s̄p̄es s̄ ap̄m̄ ap̄e  
m̄t̄ cōm̄ d̄iāt̄ quā s̄p̄s ē s̄bales p̄i-  
tudo m̄d̄iū uel. **Et** debes intelligē  
quod d̄iāt̄ s̄bales hoc ē s̄d̄m̄ totū s̄t̄  
p̄tēm cōm̄ aiātōē s̄p̄e m̄tāt̄ h̄e s̄bales  
le m̄d̄iū uel. S̄t̄ autē quā h̄iū s̄p̄e  
tudo notātur q̄t̄er̄ idēmp̄tatis a s̄p̄e  
Nec dubites quā s̄ intellectū nō al-  
lūat̄ cēt̄ **illū** h̄e h̄e allūat̄ cō  
ḡiō s̄ue v̄l̄t̄e d̄iāt̄ d̄iāt̄ et m̄iā  
et m̄ ap̄d̄ s̄p̄e s̄ua. Non quod d̄iāt̄  
tudo quā nulla est eis m̄ ap̄d̄ s̄p̄e  
s̄ua s̄d̄ d̄iāt̄ quā uideret̄ hoc nō  
est illud et v̄s̄im̄d̄ m̄iāt̄ et et  
d̄iāt̄ v̄m̄ et aliud et t̄t̄m̄. **Instari**  
v̄o h̄iū tam t̄n̄d̄ose m̄s̄ie nō illū  
ad ea m̄iāda cōd̄iāt̄ m̄s̄ p̄e  
ap̄as accidēt̄ v̄arietates accidēt̄  
d̄iāt̄ s̄p̄s m̄s̄ s̄t̄e p̄l̄nd̄are  
p̄p̄ico aut alio d̄e s̄p̄e uicēntis v̄ra  
d̄iāt̄ lūe hoc ē posse facit d̄iāt̄  
**Dico** cōd̄ quā q̄ ad m̄d̄iū alibi d̄i-  
d̄iāt̄ s̄t̄ aut aiāt̄ brutalis non ē p̄fecti-  
bilis h̄iū corp̄is aut h̄iū. **Et** p̄t̄er  
hoc m̄l̄ta s̄t̄at̄ aiāt̄ ista cōt̄p̄s  
quod plō pot̄ non erit p̄fectibilis  
h̄iū corp̄is aut aliud aīalū  
aut uēgetabilū. Cō m̄l̄to m̄iāt̄.

diuersitas sit inter corpus celeste et  
 corpora humana q̄ inter humana et be-  
 talia Et eod̄ mō se h̄ere n̄t̄e d̄ deca-  
 bus aliorū colorū si aīas eis uel ap̄os  
 aīatos possit t̄enerat̄ q̄ et dīca q̄  
 aīam sp̄am non uideat̄ pl̄o possit  
 m̄p̄ uel in celo cono uel in ap̄o conuulso  
 noue celos mobiles q̄t̄nct̄e Q̄ aut̄  
 m̄p̄cedentibz q̄tra huius sp̄am pl̄o  
 dīca d̄ d̄ d̄ d̄ atq̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄  
 uideat̄ q̄ per cas̄ p̄hibeat̄ aīa una  
 aīate eos om̄es Scito q̄ facile est  
 naturis multis et aīabus nobilibz cal-  
 ligatōes h̄ere admitt̄e Et firmat̄ cas̄  
 atq̄ adhorat̄ p̄ tactū corporū suū  
 In naturis aut̄ unū exēplū d̄ tac-  
 tus ferri et adamantis uel ead̄ mag-  
 netis attrahet̄ aliud ferū et illud  
 aliud Et forpitan non h̄t̄ stud̄ sine  
 Vn̄ et si acūs tetigit̄ huius lapidē re-  
 cipit̄ m̄p̄o tactū huius uirtutē ac̄t̄e  
 di et quasi aglutinendū sibi acū aliud  
 Et tertia eod̄ mō operabit̄ in q̄t̄a et  
 q̄t̄a in q̄t̄a Nec exōp̄a p̄bat̄ ad  
 huc apud me an̄ finem h̄at̄ hac an-  
 st̄et̄ in aliquo mō accidentū p̄m̄d̄  
 sit̄ ordmat̄ p̄pend̄ eo lapidē isto  
 quē tangit̄ Adēinde s̄ d̄z acū ad h̄e-  
 re illi q̄ tactū similem et tertia et  
 q̄t̄a et ita de alijs alijs q̄ uirt̄z ada-  
 mantis qua sibi facit̄ ad h̄er̄ acū p̄  
 m̄d̄ transmittit̄ in om̄s acūs quid  
 m̄m̄d̄ si uirt̄z conuulsa uel aīa p̄m̄  
 celi transmittit̄ in s̄d̄am et a s̄d̄o in  
 t̄atū Et ita donec uomat̄ ad uert̄m̄  
 colorū mobilit̄ quod q̄t̄ celū h̄inc et  
 si non sit̄ alia ligatura uel ligatō in-  
 ter cas̄ q̄ q̄t̄nct̄as sūc q̄t̄nct̄as aut̄  
 admod̄ az in eo p̄ d̄t̄o q̄ d̄m̄p̄ in m̄

r̄sombus arborū manifestū est  
 ip̄o sensu quia transmittit̄ uirtutē an-  
 talis a t̄oto in similitud̄m̄ illi in  
 alia ligaturā q̄ q̄t̄nct̄a sibi m̄m̄d̄ non  
 h̄eant̄ Quid ergo m̄m̄d̄ si uita illa p̄  
 m̄i celi se transmittit̄ in s̄d̄o et ita  
 de alijs q̄ d̄m̄p̄ l̄us imp̄us exite q̄t̄nct̄as  
 m̄m̄m̄d̄ transmissiōes mirabiles q̄  
 admod̄ in morbis q̄t̄nct̄as aliud nō  
 est per me nec leuis admittat̄  
 Quia cono laborante morbo caduca  
 cadente radie multi Quid ergo  
 morbus ip̄o transmittit̄ in astantes  
 et maxime p̄ios et ad p̄ter q̄t̄nct̄as  
 t̄am q̄t̄nct̄as q̄t̄a et ad medicina  
 laxatua et purgatua solo aspectū  
 uirtutē suam transmittit̄ in aspectū  
 et humores noxios illius euacuat̄ No-  
 tissimū et ad est tibi de uirtute ignis  
 et alijs actiuis qualiter transmittat̄  
 ap̄t̄ōes suas in q̄t̄nct̄as sibi passibilia  
 atq̄ receptibilia ap̄t̄ōm̄ suarū Et  
 quia q̄t̄nct̄as una est ad huius opera-  
 tōes Quare si p̄m̄d̄ illud ac nobi-  
 lissimū celū p̄ p̄t̄nct̄as ac̄ illig  
 et q̄t̄nct̄as h̄er̄ est h̄nd̄ in se m̄m̄d̄  
 uirtute admod̄ cono p̄t̄nct̄as fon-  
 tis illius Quid m̄m̄d̄ si in corpora se  
 q̄t̄nct̄as colorū in fluit̄ uirtutē et motū  
 alias q̄ aīales ap̄t̄ōes t̄ū huius cor-  
 para eo ip̄o similitud̄m̄ celi illius  
 nobilissimis q̄ suis dissimilibz ad h̄as  
 influentias recipiendas n̄t̄al̄ aptis-  
 sima s̄m̄t̄ s̄m̄t̄ cas̄ q̄ cap̄t̄issimā  
 Dic̄ em̄ q̄t̄nct̄as in uirtute p̄ m̄t̄nct̄as  
 pl̄o fonte uirtute et motū h̄er̄ i  
 se celū illud sicut sal fonte l̄us et  
 colorū Et similit̄ largitate in re-  
 ceptibilia illas in fluere Quod si d̄t̄o  
 quis i fluentis ille aut̄ ac̄ se a

tm in fluentia aiales Non refert ut  
opmor sedm planem hoc est non videt  
mgens esse q' cadet q' r'ua aie p' cu' spe  
met quosdam ptes aialid aialia esse  
dicit d'is quoz non abhorrit d'ic aiaz  
oculi visum ee sine p'vntute visibile  
Si vero quis obicit quia sed hoc est  
aia q' aia Nec hoc mgens est apud  
multas videlicet q' vntz visibilis q'  
aia totius aialis siue homis siue alius  
sit Nec dubitat ab aliquo intelligente  
q' perfectio oculi est in finitudo vni  
et nale vntendi sic perfectio corporis  
nalis organici po vntis siue vnta  
hntis quare est q' vntite aia sedm  
hanc vnt' ap' Nisi forte ap' intel  
lige voluit de corpore p'fecto et quod  
natis est esse p'fecto non malio et h'  
fortasse non r'v'abilid quis intelli  
gat aiam vero filij q' aia patris ee  
mpo' iam declaratu' est tibi p' me  
alibi q' d'ic' ap' no' et sequates eius  
non reputant mgens intelligentia  
ee ab intelligentia donec veniat  
ad ultimu' q' d'ic' ee motore celi  
siue spere hmaris p'omad aut intel  
lignia' solam accatore ee p' vnta  
ccatore' p'd'ia no' ap' ma p'vnt' abibi  
iam d'ic' tibi **C**u' q'ns q' est ut nat  
reputant mgens aiam p'd' celi esse  
ab aia p'm uel ab intelligentia p'm  
celi d'ias c'ia' n'as c'ari ab aliqua  
q' intelligentis d'ic' non vnt' p' m  
tolleabilid ab utentes uerbo et c'ca  
c'antem op'am quo op'ato' e' p'pa et pas  
sibilis soli c'catori benedictz c'ca  
ture errore impiosissimo attributes  
**Q**uod aut' n'os farme aie ap'ius

pl'o applicuit et aptavit et q' m'p'vntes  
ap'ius vntis illos afferuit q' ap' m'idi  
fabrica cu' aiam h'is possit accepisse  
videtur possit em' distancias que p'd'  
aia usq' ad celid non d' vnto usq' ad  
actand' sedm ap'm p'portiones ee n'is  
quos possit in figura sua et c'atid' n'is  
ee possit musicalem ptes q' ap'ius Quis  
quod n'is de eo intelligit potu' p'portio  
musice sibi in vntem n'alis q' p'onas q'  
q' p'onas et p'pter hoc ap'm aiam m'idi  
que corpori suo non q'cordato n'is h'  
atq' q'ruere p'vnt' n'olis ee n'a  
liter vntid' et quod n'is q' p'actid' **C**u' d'ic'  
tetigi tibi supra cu' loquerer' de c'ade  
ap'ius atq' d'ic' d'ic' q' d'ic' c'ad' ee vnt'  
vntis q' musicalid' p'portio' quic'ade  
ut n'is in c' d'ic' potentes p' m'ias  
n'as ut tate aie n'is m'p'vntate cap'  
posite videtur In m'ntat' quippe cas  
in m'ra facultate p' d'ic' illas que  
p' p'd'ia vntem q' p'vnt' et vnt'  
bilem et hoc p' voto seu libito m'nt'  
tatis si m'arte musica op'atatus fuit  
et c'ident' p'vnt' adolore n'is q' gau  
dium et q' c'abiu' turbato' m'nt' p'  
litate atq' serenitate d'ic' m'ore i' p'p'  
siue fiducid' a pupillanimitate i' mag'  
m'nt'entid' et q' m'cedid' uelate  
cas transforue atq' d'ic' **H**ic est  
quia ad p'lo c'cedid' m'nt' in p' suo  
simli delectari n'alis c'cedid' aias  
n'as q' c'che m'etissimas delectatoes  
quas h'nt' aie n'is m' p'vnt' p'timas  
ee ap' ap' et p' har' p'vnt' ee q'  
p'vnt' m'nt' m'nt' **E**t inde c'ad'  
idem d'ic' m'idi p'vnt' ad ee ap'  
m'nt' d'ic' m'nt' d'ic' **C**um  
em' m'nt' h' m'nt' h'is d'ic' p'vnt'

coredat musicam celestem utq; adq; tu  
 dyapason ascendit affirmavit philo  
 lans quoz phis hac cadione p motus  
 aiam humanam possit armoniam et qn  
 ter aiam mundi aultis aut vris et moie  
 po asta destruit Et pmd quia plud no  
 sola fastidit sed etia tristat aias  
 mas Neq; em calore delectatur nisi q  
 frigidus est nec frigore nisi q calidus  
 nec alio uel patii nisi qui uel est ut  
 fit sic quietem delectabile facit mo  
 tus etia et ad hunc modu e reque i  
 multis alijs. **Amp** sed hac in solis  
 mirabilib; et mensurabilibus et delecta  
 aibus mas Quare in simplicib; et in  
 qpabilibus qntitate non hntibus mlla  
 et eis delectaco nec in virtutibus et  
 a etia nec in ipso creatore in quo gstat  
 et ultimitatem delectacois et aiantia  
 in bisicam suavitatem **Amp** q admod  
 aie me tantis studijs q sanonias ex  
 quunt et in strumta musicalia fab  
 cant amare musicalis suavitatis ab  
 sit et multo amp aia illa requirit q  
 sanonias aptas et potissimud nature suo  
 et qnam agnoscissima tra ut si pole  
 et armonias melodias omes celas fa  
 cet resonare Nam aut declaravit ap  
 musicalem somi uel aliud quecuq; ce  
 las resonare uel hco non posse Vo  
 ces em ibi locu non hnt parit nec  
 vocalia in strumta Somis uoamis  
 ex violenta collisione pfiat Intelis  
 uero nec uolencia nec collisio locu hnt  
 et p hac neq; somis pfectim ad so  
 nid emittat aer collisione qffis hig  
 decem uero hui; micelis et impole  
 tu locus eius nalis mtra ppetu hnt  
 fit et sub ppetu ignis Declavit etia  
 ap q somis dispo est p collisione in

pressa in aere Et p hoc tam diu por  
 tat impressionem hui; hec est tam lon  
 ga apm collisio impellit Vnde nec ultiq;  
 auditur hnt est q nec pilus nec ca  
 pillus nec lana sanu pfiat uel imp  
 mit nisi dampnatus siue globatus etia  
 aliter collisionem aeris effice non pif  
 ficat Nec in aqua somis posse fi vi  
 detur Et somitus qui audit maris n  
 est eo collisione aquo ad aqua absq; in  
 terposito aere Neq; maxime ad luto  
 ra uel papulas amode em apus dispo  
 sitionis que somis di solus aer recepti  
 bilis est et ppter hac mlla eo antiq;  
 somi diffiniuerud aera actum uel ali  
 sum Que ro euidenter materialis est  
 ingenter q collocata est aia in illa  
 pte supior mundi corpora mtanta s  
 nature sue dissimilitudine ut ad ipa  
 qpata sit eo mus armonias nichil  
 armonie est in illa regione sua Quod  
 p dixit quis qm armonia spualis  
 siue intellectualis est ubi mus matiu  
 et pparco ipas **Motus** em octauo  
 sporo ad motu spere uel stelle saturni  
 in est mpparcoe xxxv annaz ad o  
 mid diem qatus dico diu mis Una  
 quaz em die nali octaua spora quasi  
 p totam pfecte destruit siue p transit  
**Stella** uero saturni sed plonem nomi  
 nari tempore q tgmta annis ptra sit  
 cand **Stella** uero nouis xy annis p  
 transit taad circulu pgnosq; qm de  
 est qm qst pparcoe armonie non  
 sunt qpe aut possit q musica celst  
 non excedit quater dyapason qe no  
 dyapason na est no est nisi sex decu  
 pla pparco uel p cam Sedocempla  
 em ppar' yuatuor duplos qmex qre  
 aluard pma est asgodcem i octo

Secunda ab octo in quatuor. Quia avar in  
duo, et aduobus in unum sonitate aut  
proportiones multo maiores sunt. Quod si  
dicitur quia inter species planetarum sunt  
motus eandem sunt proportionales armonice.  
Et ista sunt similitudo manifeste extonca  
est proportio eandem motus specie sue stelle  
saturni ad motum specie uel stelle tonis  
proportio est proportio adduodecim. Hec autem  
est dupla proportio aliam secundum eandem eandem  
modum sed in suis equatis facit aliam lan-  
ge proportionem inter eos. Et animo non ar-  
monicae similitudinem. Si enim eandem equa-  
tus et eandem modus eandem quantitas  
sunt proportio. Sed reuera proportio inter  
motus istos duos planetarum saturni in-  
delicet et tonis armonicae proportio. Quod  
dyapason et dyapente. Interdum uero  
planetarum in eandem amantibus eandem  
quatione in ista proportio. Quod in  
maxime proportio motuum tonis non  
est armonicae. Et diligenter quodam  
tunc factis retrogradationes et sta-  
tiones in nempe motuum proportionales ab  
armonicas distantes eandem si alias eandem  
inter motus illos multum illos autem. Quod  
autem posuit distancias et proportionibus  
eandem an quodam planetarum tholomoi-  
tium et alius est videre quodam proportio-  
nes distancias magis concordant. De-  
bet esse sicut tetragrammi in precedentibus.  
Celi enim amicos mobiles proportionales  
et evidentem et magnitudine sue pro-  
portio seu profunditate. Quod eandem  
hoc est ~~quodam~~ quodam habitudo. Unde  
in mundo superior distans. Non enim  
est ille proportio distancias quas pro-  
posuit. Et hoc et similia et aliquid  
arbitror considerat tunc. Quod in di-  
uersum illud quod protem istius posuit  
autem est diuersum et partibile secundum eandem

suam hinc sunt in se ipso partem et partem autem  
est diuersum secundum virtutes et operationes  
Quod si secundum eandem eandem de istis partibus  
eandem quod. Videlicet an partibile sunt et  
aggregata multitudinem autem non. Et  
quod illud diuersum non est proportio gratia  
sue quantitate partium. Hic enim quod. Tunc eandem  
partibus est per se quare eandem aggregata eandem  
aggregata partes ille est simplicibus seu in  
partibus. Et illis utique finibus aliquando  
Et autem illius eandem in finibus et in intelligi-  
atque intelligi et in partibus. Hic  
autem partes accipit ista partibus et am-  
alia. Nemo enim recte sapiens philoso-  
phatur de non intelligibilibus. Et quod di-  
uersum illud aggregata eandem finibus  
simplicibus. Et illa eandem eandem sunt  
in sunt partes sunt illius quod est diuersum  
hoc hoc est sunt autem eandem virtutes. Et  
eandem intelligentes eandem sunt sunt nobiles  
et eandem uel autem uel intelligentes ut sunt  
angelici quare parte hoc autem illius et  
proportio eandem uel intelligentes ut  
sunt angelici hoc autem quod in se sit  
et quod in audiam hactenus plene nostri  
Si uero fuerint partes illo monachos  
eandem sunt eandem multo fortius non eandem  
eandem uel eandem eandem uel motus in  
nisi eandem non sunt quod si dicitur quia di-  
uersum illud non est diuersum diuersitate  
partibus aggregatae impius et proportio  
sed diuersitate eandem et eandem que  
corpo sunt. Tunc parte aliqua eandem  
autem est multo fortius diuersum eandem eandem  
eandem sit maior diuersitas et  
multitudo eandem tamquam eandem  
et nobiliori quod sit illud diuersum autem  
namque eandem quod superior est quod  
quod nobilior tanto eandem eandem et o-  
portio multiplicitate. Et maxime

si quanta sunt corpora sicut et evident  
 in aia naturali que longe multiplicat  
 in virtutibus et operibus q' brutalis et  
 unitatis quam negatibilis Qualit' aut  
 aliquis panis possit coalescere subis  
 uel virtutibus una et aggregata uel  
 alio quolibet modo partem nisi de  
 factu uel bealitate intellecto unde no pas  
 sunt hoc aut dico q' imbecilles et exone  
 as qui uel aiam naturalem uel alia q'q'  
 coalescere nobilibus aggregata panis hinc  
 co simplicibus uel subis uel virtutibus  
 coquar' operibus uel virtutibus una  
 aggregari uel alio modo quam modo q'  
 hoc em q' at si quis dicit una uirtu  
 tem aggregata et uel alio modo partem  
 co uirtute simplici et uirtute audibili q'  
 dicit si uirtutem nisi ueniret in quam  
 aie mudi et partem f uirtutem certia  
 sua certis quare et uirtute mudi  
 in uirtute certie sue et q' hoc mo e  
 uera sua q'no certia sua atq' uirtute  
 de gne quantatis et q' hoc est in subo  
 et non est apud om' naris sibi dicit u  
 uirtutes co quibus est mudi ille uel  
 cent q'be uel accidentia si cent sbe  
 addit qo quid p'm si quia uirtute et an  
 telligentes uel non ut Aliud si cent  
 actia co illis modo et in actis aluare  
 aia illa sibi uirtute sua et certia no  
 est sua uirtute actis et dicit sicut in his  
 illis si partones armonice sic et part  
 ones gne sicut em si non et octo  
 et sex et quatuor et tria et duo et unid  
 hntes adinuicem partones armonice sic  
 si non uel viij et quique et tria et  
 nonem et q' quique et viij et quatuor  
 q' partones aio g'raie si armonice  
 Quare sicut precedentes nisi adinuicem  
 resonantia facit i aia illa sic q' q'  
 tritius dissonantia in cad et cad ma

noiem dissonantia uel parte plures diston  
 danciu partom q' illi qui partibus  
 armonice adinuicem g'raie sunt Non  
 minus q' m'pta e partia ostia uone hie  
 dissonantia q' apta uone g'raie  
 armonice q' est tibi per ea que p'esse  
 aie non s'om rem et uirtutem plan  
 possit hinc partem aie celesti et h'  
 aie euidenter coalescere s'omibus opus ad  
 em diuidi cam amibus intelli partones  
 rem euidenter intellocit cam simplici  
 et cu simplices sbe uirtute partones  
 aie s'nt parties similit' et co uirtu  
 tes et diuisibilibus co quibus illud possit  
 et parties g'raie em sbe nec mistabi  
 les s'nt nec scabiles sed nec parties sbe  
 mistabiles q' incorporatis aut co part  
 alibi dicitur et quocumq' modo uirtutes  
 s'nt ad unid efficiend' illud tam q'  
 co eis partem modo q' diuisibile et  
 aie ad homo ut hamo diuisibilis no  
 e aut scabiles Quocumq' modo diuidet  
 aiam nre et malis co quibus et d' il  
 la em indiuisibilis est dione hie q'  
 euidenter factem et uirtutem nec part  
 nec alia intelligenti aie sentie de  
 aie **P**arabolas uero plures p'sequi  
 p' singula que aie emiat Dissipat  
 co partem desidat q' partem m'ca in h'  
 partem (nec aliud in hoc q' factem co  
 partem ponit aie illi intelligend' id  
 p'nto in uirtutes aie illius co partes  
 et dissipat in corpus teli uirtute figurat  
 illas celestes co magnas et Alie admod'  
 si quis dicit aiam humana figuram  
 hie duos partones rectos equalit'  
 p' se inuicem orthogonalit' secant' et  
 em et corpus h'icid hie figurat  
 euident' hie hoc aie est at si quis  
 partem cam partem co uirtute intella  
 tina p' ac superiori pte et uirtute

operatiua in finia opatiua in quid in  
corpore et per corpus quod dicitur autem vir-  
tutibus gignibili et irascibili tamquam  
pribus altera dextra altera sinistra et  
virtuti quibus gignibili sedem quidam  
posuerunt par siue in epate et sede  
amoris dixerunt virtuti vero irascibili  
cor Unde et magnifici cordis et pul-  
cordis eos dixerunt in quibus magnifica  
tia et pupillanitas sunt quas non est  
dubium dispones esse virtuti irascibili  
nre Si quis ergo ista decansa sunt quoniam autem  
humane virtutes extenduntur velud  
ab alto in dextram et a sinistro in dextram  
nec est quodam figuram corporis sui po-  
suerit eam spiritualiter hanc figuram hanc  
in hoc ponere videbitur ad modum plato-  
nis et proleus in hunc ponere et tunc  
velut etiam totam figuram corporis  
humani aptare eadem quod vix istam  
potest diffundit enim et extendit vir-  
tutes siue virtutes eius per amem membra  
nra ad amem extremitates opus cor-  
poris alie admodum manifestum est de  
sole quia lustras eius in orbem tra-  
nsmittit et in amem partem dif-  
fundit sequens formam opus corporis  
solaris et gignit enim est quia vir-  
tutes corporales sua extensione opa-  
tione et suam diffusionem formam sue  
originis hanc est corporis aquo virtutes  
imitantur sic visum est factam plerumque  
de virtutibus spiritualibus et formam sue ori-  
ginis. id est spiritibus ex omni imitantur  
visum autem est multum copiosius quod vir-  
tutibus et spiritualibus spiritibus que gignitiles  
sunt corporibus et perfectiores corpora apta-  
tur per gignitiam seu gignitiam operandi  
sunt opus et quod autem gignitur eis  
hanc est figuram assimilem et in

hoc utique recte senserunt videlicet de ap-  
tate figuram dicitur atque serpentina ut  
alius acceptibilis non potest esse in corpore  
elevato et quod est ad gradiendum naturaliter  
aptum sicut nec anima humana in corpore  
sunt pentino spiritus ergo virtutes et operationes animae  
acquirunt figuram corporum sibi gignentes  
aliare potest siue virtualiter videtur  
spiritus autem aut figuram hanc aut non nullam  
similitudinem carum habere spiritus etiam et quod  
plato consideravit in anima humana virtutes  
vitalem seu vivificantem quae continentur  
modum autem spiritus Et inde virtutem  
operatiua per corpus velut procedit ex  
eodem medio in dextram virtutes vero ir-  
ascibilem et gignibilem procedentes ita  
quod illo medio altam in dextram partem al-  
tam in sinistram Et factam operatiua  
est figuram humani corporis hanc lineam  
esse debuisse videtur hoc enim copiose  
videtur in orbibus celestibus ut videtur  
et in opus virtutes et videtur et  
principales in anima humana Si quis non  
dixerit virtutem gignibilem esse velut  
nam ex hanc lineis videlicet quia a  
virtute vitali procedit in dextram vir-  
tutes vero partem arti fieri vel aliorum  
quod virtutes videtur multum  
latus ad instar brachiorum et in dextram  
in brachiis et manibus hanc est virtutes  
Unde non leve argumentum humane  
salutis et reformationis in hanc figuram  
posuit lex et doctrina sanctorum Quia re-  
formatio forme sue reformationi respondere  
debet atque gignere anima ergo plerumque in anima  
circulare intelligit et primum ac nobi-  
lissimum motum Et hanc operatiua  
diffundit et etiam siue eadem et  
diversum siue rectum et obliquum ut per  
monem autem figuram gignitiam hanc  
motibus et figuris corporis posuit autem

mundi superioris quasi et aia pōluter  
 uota exempla pōta apud ymā su v  
 tatem ac prestantissimā cōt rōna et  
 eadem et pōluter circūlatis hoc ē potēs  
 nāliter in motū circūlarem hīs possit  
 cōca ymū cō motū illud rōtūd sūc v  
 et eundem et equalem in quo nulla dmer  
 ptas pōe nō pōt possit pō formā cō  
 larem sed dūsam atq obliquatū ut pō  
 te in motū obliquū multīs q dūstrati  
 bus obnoxid nālit potētē super hīs  
 autem que demōstrāz ipē sensit et se  
 quates eius audimūz q traditōne atq q  
 si vera est neq sō uitate neq p pā  
 bolam scire pō pō hōc plōis audi  
 mūz et dū mētōne mōd in hōc hōc  
 est in motūz tele sūbus pūe pūstrinet  
 breuitas capituli illius audimūz et dū  
 magnatōnes et pbacones tholome  
 q quibz omnibus facile est tibi destrū  
 hanc pānon plāns et q hīs et dū que  
 audimūz hīc hīc a me licet audierim  
 pabolam hanc cōemplis quibz potui  
 et eo sufficēt arbitror hīc ut fiat  
 teratūz de ista pōe plāns tam fa  
 mosa et que tam pōfunda et agrest  
 et a latinis usq hādie hētūz

**U**tm aut mundus ille superior aial  
 vōmū pōt aut plura et iterū celi  
 qpi aīati sūnt et an aīe corp nōnales  
 sūnt uel rōnales sūnt apud atq et  
 sequates eius declatū hētūz Et apud  
 et dū multos qō gyalitōe philōsophis  
 Doctrina nō hōmō hēbitat atq hōa  
 nōz hactenū talia non tūauit Et  
 sū hēbitatō q tenta solebat esse hīs  
 sic legis et pūhōz d tempore aū d mī  
 to ad fabulas mēdibiles pōgūst et  
 illis pō totalit pō dedit spāntis dūm  
 taxat cōceptis qui qmōti gēti pā  
 rācones philōsophā pō Gens nō

panayz cōtūtibz atq pūtat atq ve  
 meratōi cōtūtibz pūtam ad modū am  
 pleatū est Mōi quōd cōtūtibz p  
 ueritas et mōpōntūz q traditō cōm  
 cogit ad defēnsionem legis et fidei sūo  
 et defēnsionē cōtūtibz quibus uel salus  
 quōd pōerant uel honor cōtūtibz m  
 pūgnatō et dēcātibz sūis hāntes  
 legis pōllatī aīas telōd atēdēno  
 luerū pro cōf q nec pōfessōi cōpōt  
 salua pōd cōz pōesse uel ignorātia  
 cōtūtibz ob esse apō cōpō q Et sūc  
 mūdus ille aīal pōt cōm et sūc celi  
 aīal sūc celi aīalia hōrēt tamē gēns  
 illa hōc tamē mōstrū sūi pōmāz  
 itagmēt et cōmō nauitātē dēqua ad  
 se mōhīl pōtē arbitrat Sūpōt et  
 cōtūtibz cōfugit q quōd aliquis dēnōbilitāt  
 ac sapientōilnis antē dōctōes gēntis  
 illius ignorātiā eius in quā libro sūo  
 qfētā non cōtūtibz Et mō alio cōd pō  
 hōc dūbitat dūōt Cōdē g m pōt  
 ta atq uel sūc pōuātibz mōhīl pōt  
 est legi uel fidei uel dōctōe pōanāt  
 illud autē man leue pōculū hōc andz  
 sentire dēcātibz illis q gūbnatōes  
 sūnt aīal mōfōr Et maxime hu  
 manayz atq hōmō pōt et q effēctōes  
 sūnt sūc pōe sūc pōt corpōra sūa c  
 nētūz humanayz legūz q pōctatūz  
 uel alayz quo pōctōnāni mōpōtūz  
 oīs Nec mōhīl cōtūtibz uidi illō mō q pō  
 pōt cōtūtibz hūmō mōz pōctūtibz hūmō  
 ullo mōz q sūlētā cōtūtibz telōpā  
 Et dē hōc audimūz mētōne mōd  
 Nam in multīs capitulis illud tamē  
 dūbitatū ē non ē quia pō celi uel  
 aīal uel cōtūtibz aīalia sūnt aīalē atq  
 nālit qmōpō est cōtūtibz corpōz  
 sūay et motūz qnālia uō mōhīl  
 ad cōs dēgūbnatōis nālit Mōhīl cō  
 factūz corpō que sūnt gūbnatōz sūc

recedit. Om̄ nec leges q̄dit nec pro  
amulgant. Nec quicq̄ precipiunt aut  
phibent. Nec q̄siliunt aut suggerunt  
Nec suadent aut dissuadent quicquid  
Quare genus humanū arbitrio suo q̄mis-  
sū est et gubernatū tū adiutorijs que sūt  
ei apte rectoris preter n̄alia sicut super  
iudices reges et principes iudices et magis-  
trū q̄siliarij et doctores sacerdotes et sal-  
dores officia. De hijs et adiutorijs sūt leges  
et doctrina atq̄ p̄bia. Et intelligo q̄ p̄bia  
visiones et reuelaciones. In adiutorijs a  
receptoris que mirare non sufficiunt. Q̄mo  
nec intelligo miracula flagella et  
toros hys gr̄a. Qui autē posuerunt  
missio cum regitūda preter d̄p̄m̄i rectoris  
torem et adiutoria ap̄tū. Quota quod  
canoniam et in firmam sup̄ vacare po-  
suerunt illam tū astra sufficiant. ad re-  
gimē vniūsi. De adiutorijs v̄o rectoris  
eadē p̄i sancti angeli sūt q̄mittunt  
officijs rebus hūanīs q̄siliunt hominēs q̄  
dirigunt et adiuvant sicut iudices in  
tractatu p̄p̄re astra. De hūis quidē v̄i  
regitūda an sit s̄ba an astra. Et ubi  
sit et que est eius op̄atō preter cas  
quas moram querendū est ab hijs qui  
posuerunt de quo si per spiritū volūis  
in venies cam vel orō sup̄ namā  
ariofam q̄ et nihil agente vel ce sig-  
mentū errore incredibili p̄mp̄m̄atō  
Et ad p̄tes gubernatōis mirāis atq̄  
diligenter q̄siliunt. Nō in venies  
de hūis figm̄eto q̄ aliq̄ cas efficit  
vel adiuvet ut fiat. Om̄ nec m̄da-  
tū nec phibitōne nec aliquid alioz  
que p̄cedit cam in venies op̄atō.  
**Q**uā vero sp̄m̄ s̄m̄ t̄rtiū s̄z m̄be  
ata et glosa t̄rtate per sonam  
aiam m̄di posuerunt et se ap̄m̄ sp̄m̄  
s̄m̄ orō non nosse et q̄atūda at r̄o.

ait ignorare euidenter se ostendunt  
Cum ad om̄s p̄fecto sit et pars aiā  
sui et alligata corpōi quod aiā. Sp̄s  
vero s̄m̄ tam longe sit ab orō quoz  
tōtū q̄ntū v̄tilitas libertatis et q̄tū q̄  
deus v̄oz ac solus est. et vel alligari  
vel meludi nulli corp̄m̄ p̄mittat. Et  
m̄p̄ma p̄te tractatū sp̄m̄ declaratū  
tibi declaracōibus certissimō t̄rtate  
v̄m̄d solū ac v̄m̄d deū et quod p̄llū  
m̄ errorem ip̄s̄ induxit eos qui posue-  
runt quā videlicet sp̄s s̄m̄ d̄tor  
est v̄ite et fons v̄itē v̄ita sit. Et  
quā tota v̄ita m̄di ab eo est ad eū h̄o-  
bant n̄tē sentitē de v̄m̄q̄ illaz t̄m̄  
p̄s̄nariū. Cum v̄na quoz cas v̄itē  
det om̄ v̄itenti p̄p̄ter quod et dicit  
v̄ita seculaz et fons v̄ite et d̄tor orō  
quod v̄itit et m̄m̄o quoz seculaz s̄m̄

Explicit s̄da pars p̄nc p̄is dialis  
magis. Secūda pars p̄ncipalis in-  
cipit honoret te deus etc.  
anno d̄m̄ 1231 f̄a v̄ an lauronijs